КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от   27.01.2016                                                                             № 1/2

      г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение  «О

 бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными и

утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/7),

изменения, дополнив статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную

бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете

В соответствии с приказами начальника департамента финансов дополнительно к

основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись

без внесения изменений в решение о бюджете по следующим основаниям:

1) в случае принятия законов Кировской области о внесении изменений в закон

Кировской области об областном бюджете на текущий финансовый год (текущий

финансовый год и плановый период), постановлений Правительства Кировской области о

распределении (внесении изменений в распределение) межбюджетных трансфертов;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам,

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации

14 пт

расходов бюджетов  в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом

году, при условии, что уменьшение бюджетных ассигнований по коду классификации

расходов бюджета с которого происходит перераспределение бюджетный ассигнований

на другие расходы не превышает 10 процентов и  увеличение бюджетных ассигнований по

соответствующей целевой статье расходов не превышает 10 процентов;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств,

необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставления средств),

установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов, в том числе путем

введения новых кодов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема

расходов бюджета, установленного решением о бюджете;

4) в случае перераспределения ассигнований, предусмотренных  в соответствии

решениями городской Думы на осуществление социальной поддержки отдельных

категорий граждан, после подтверждения в установленном порядке потребности в

соответствующих бюджетных ассигнованиях;

5) в случае уточнения источников финансирования дефицита бюджета при

получении бюджетных кредитов из областного бюджета,  бюджетных кредитов на

пополнение остатков средств на счете бюджета;

6) в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской

Федерации.».

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования .

Заместитель председателя

Кирово-Чепецкой городской Думы

С.В. Мутных